

ZP.271.1.TPBN.1.2023

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie **art. 284 ust. 2** ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) w postępowaniu prowadzonym bez przeprowadzania negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy, o wartości szacunkowej poniżej progów unijnych, określonych na podstawie art. 3 ustawy.

„Adaptacja pomieszczeń budynku gimnazjum na Przedszkole Publiczne w Rajczy”.

Zamawiający udziela wyjaśnień na złożone zapytania od Wykonawcy dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) o treści:

Pytanie nr 1

Zwracamy się do Zamawiającego – Gminy Rajcza z wnioskiem o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 02 marca 2023 godzina 10:00. Zgodnie z ogłoszeniem w zamówieniu i SIWZ termin składania ofert został wyznaczony na dzień 15 lutego 2023 r. godz. 10:00. Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w dniu 31 stycznia 2023 r. Wobec tego okres pomiędzy ogłoszeniem o zamówieniu a terminem składania ofert wynosi zatem tylko 16 dni kalendarzowych. W tym terminie wykonawca musi: a) zapoznać się z treścią SIWZ, b) przeanalizować istotne postanowienia umowy, c) przeanalizować projekt d) sprawdzić projekt z przedmiarem e) przeprowadzić wizję lokalną f) sformułować ewentualne pytania do treści SIWZ, istotnych postanowień umowy i projektu g) przeanalizować odpowiedzi Zamawiającego, h) przesłać zapytania ofertowe dotyczące materiałów budowlanych i) przesłać zapytania ofertowe dotyczące bardzo zróżnicowanego wyposażenia j) skalkulować i sporządzić ofertę Wyznaczony przez Zamawiającego termin składania ofert jest zatem zbyt krótki, gdyż nie uwzględnia czasu niezbędnego na prawidłowe przygotowanie i złożenie oferty. Przedmiotem zamówienia jest rozwiązanie dopasowane do szczególnych potrzeb Zamawiającego. Wykonawcy potrzebują czasu na zapoznanie się z warunkami specyfikacji, projektem i zadanie ewentualnych pytań do ich treści. Wyznaczenie przez Zamawiającego tak krótkiego terminu składania ofert powoduje, iż wykonawcy pozbawieni zostali możliwości zadawania pytań do treści SIWZ (z gwarancją udzielenia odpowiedzi przez Zamawiającego), tak aby możliwe było ich przeanalizowanie oraz uwzględnienie podczas przygotowywania ofert czy też dokonania analizy przedmiotu zamówienia np. poprzez przeprowadzenie wizji lokalnej. Brak dodatkowych informacji i wyjaśnień utrudnia przygotowanie oferty optymalnie dopasowanej do potrzeb Zamawiającego. Czas dany wykonawcom na przygotowanie oferty, wpływa zatem negatywnie nie tylko na interes wykonawców, ale działa też na niekorzyść Zamawiającego.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający informuje, że określił termin składania i otwarcia ofert zgodnie z zachowaniem terminów wynikających z art. 283 ustawy Pzp, za priorytet uznając jak najszybsze udzielenie zamówienia i jednocześnie zakładając ewentualną konieczność ogłoszenia nowego postępowania w przypadku braku ofert ze strony Oferentów. Tym samym, Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu składania ofert do dnia 2 marca 2023 r.

Pytanie nr 2.

Proszę o wyjaśnienie w jaki sposób skalkulować następujący element. W projekcie zostały podane wymiary szybu windowego, które są o wiele za szerokie na podaną szerokość kabiny. Za dużo o 80cm. W złączeniu przesyłamy rysunek.

Odpowiedź nr 2.

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca winien doprojektować dodatkową konstrukcję stalową dla adaptacji istniejącego szybu pod montaż windy wraz z projektem konstrukcji – zgodnie z wytycznymi producenta windy, na podstawie poz. 352 przedmiaru robót stanowiącego załącznik nr 8a do SWZ.

WOJT
Zbigniew Paciorek